
 

 

 
 

 
Třída:  4. A, 4. B, 4. Z     Školní rok:  2024/2025 

 
Obor:  53-41-M/03 Praktická sestra 

 
 

 
Témata k ústní maturitní zkoušce z předmětu 

 
 

Ošetřovatelství 
 
 

1. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů s chronickou obstrukční plicní nemocí 
2. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů s ischemickou chorobou srdeční 
3. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů s cévní mozkovou příhodou 
4. Specifika ošetřovatelských postupů před a po odstranění krčních mandlí 
5. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů s demencí 
6. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů s poruchou metabolismu cukrů 
7. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů s onemocněním tepen 
8. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů s onemocněním žil a trombembolickou nemocí 
9. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů s chudokrevností 
10. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů s močovými kameny 
11. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů s chronickým selháváním ledvin 
12. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů s onemocněním prostaty 
13. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů s vředovou chorobou 
14. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů se onemocněním oka a poruchou zraku 
15. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů s jaterní cirhózou 
16. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů s onemocněním žlučníku a žlučových cest 
17. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů se zánětem slinivky břišní 
18. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů s poruchou činnosti štítné žlázy 
19. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů s bolestí 
20. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů před a po operaci 
21. Specifika ošetřovatelských postupů u klientek před a po gynekologické operaci 
22. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů se zhoubným nádorem prsu 
23. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů se střevní neprůchodností a stomií 
24. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů s náhradou kyčelního kloubu 
25. Specifika ošetřovatelských postupů u klientů se zlomeninami 

 
 
   Schválil:                        
 
 
 
 
   Ing. Jaroslav Zatloukal 
         ředitel školy  


		2024-09-18T12:16:23+0200
	Ing. Jaroslav Zatloukal




